62 169.2

Sectional View A-B

3

o Schnitt A-B
\\

61 727.0 -

Griffbigel e

handle bracket

r'/’
621676 55183.0
Bolzen kompl. Schutzblech ki
pivot pin, compl. gia(;dzplate omp_/ 62437.3 |
compl. Schurzblech
uard plate
68 5429 guard p
Klaue
jaw
21676
Bolzen kompl
pivot pin, \
compl. \
1
|
O +
[ —

—

B8/432 | 156 Th g

Anderung Nr Tag-Name
tleen

t;-‘,i —F

=
-~ £

[\\’1)]‘ E_ I
&,

825778
Spannsh ft . Gewindeschi

spring pin \ thread formlng screw
DIN1481 6x20' F Mbx12 DIN7513

S
/ /
551848  62194.3/
Handgriff_kompl. ~  Criffbugel

[

621684

Hulse

A
e iy

/ / |
! ) LAt
) . | /
P 7

£ |

82 644.8

Sechskantmutter /
hex nut

DIN985 M4 6
Senksch%%ﬁ‘

handle, compl. handle bracket Spacer countersunk head
6852449\ (852406 screv
38 ’586 2Zylinderschraube Scheibe Mé4x16 DIN963St
Schlauch, gelb hex socket head screw washer
pair of hoses, 61725.3 DIN912 M8x16 8.8  DIN125 St 801208.3
_yellow Tragbugel countersunk
handle bracket head screw
62436.1 @ 61726.1
Schutzblech M8230 DIN 965 [4ise
guard platfe 80 7%6.6 spacer
Dichtring
sealing ring
A12x18 DIN760.
Cu 60 835.1 60 198.5
Kupplungsstecker Schutzkappe \
66 095.7 (zu Anschlull P) protective cap |
Blende (incl. Schutzkappe)

flow restrictor \

coupling male
(connecting to P)

51 627.9 (incl. protective cap)
Filter

| filter inset

: E B il

—1, PN e

= ! 1‘ T

- JILL —

P -
@ ‘/
P
Schaltknopf
steer knob

35 7952

Kupplungsmuffe

(zu Anschlul3 T)

fincl. Schutzstopfen)
coupling female
(connecting to T)
{incl. protective plug)

Spreizer komplett SP 30 DIN 14 751

7e/{e-Nr. 59 1960

Spreading Tool, complete SP30 DIN14 751

Part-No. 59 198.0

-8
|
l
1
L)
/
oo

60 199.3 /
Schutzstopfen
protective plug

(WEBER-HYDRAULIK)

Emil Weber Fabrik fir Olhydraulik
7129 Guglingen/ Wurtt.

Ersatzteilzeichnung Spare Parts DWG
Spreizer SP30
Spreading Tool SP30

By: 13.70.57 | Lekhungs-te.
gez. &

3043517
gepr: : Blatt:




Anderungsstand :

|
85 162.0 .
2ih?:l]bgdetkel Schukostecker
screw cap 16 659.6 85 163.9 ;’;"g’I‘NZ’;ﬁfaP’"g 8w 688.0 1406 074.1
"85 940.0 Gestell Verschraupung 800 6865 ‘Kugelknopf | Bolzen
Zylindersiebeinsatz . frame screw fitting ) spherical _knob lP_/h, B
\ filter inset Elekfr&:.tkabel f
\ electrical cable i
\ \ HO7RN-F3G15 10,5m |
81 244 7 ’, 506 449.6
D\ DY [Zylinderschraub 2 , | _ 1 \ ] Schild
ylinderschraube NP 7 r ] piate
hex socket head B 7[ ) K’_\ : \ f e
| screw . { \ ‘J \ YV
M6x20 DIN912 8.8 \ \ ; 84 7763
80 643.9 \ f Schlusselring
T T T T | |Dichtring | I Hl\N \ s r/n%
I o ! i | | |sealing ring : ‘ \ | b2
N - Hi | | [DIN7603 [ - 64 997.0
@ , ! 1/ I - . Kette
77| A : H 8 -+ ) chain
| | il / i i B ) e
| - i Befrleb‘sanFenfung .311 842.8 i "/ / /1207 974.7
J/ . | operating instruction A / Schlauchpaar
| SRR { / /| |gelb, 5m
|| 1] I i b y / / pair of hoses,
. i 1 | ‘ ' e — / ] . ;,N / / yellow, 5m
1| / j | e / 207 9739
aa i : B o / 4 Schlauchpaar
- rot,5m
- A 'Ar-— J pair of hoses,
Il l = =
B o /
Z Bepi C%—] /
- [\ ' = /
~ A |
~ =
_ [ [aallk E{ |
\#/ : | {800 704.7
e P T - 1 oil-level max. Schlauchschelle
] T - | Plstand o, hose band clamp
1 : ~
208 019.2 i 5 % T 508 0206 - | 407 346.0
E— ' . . <¢ Olstand min D N
Blech ~~_| . || Biech : - ruckentlastungs
b | \ | — oil-level min. i,
metal plate \\ | — | metal plate pressure relief
d | N = L1 plug
Nl AN 11 \ 1{}_
H | \\.\ ‘ - _.-.1
\ \ \
@ A )
\J f\\ \\‘ - \ - N /I
60 8351 : \ y \
Kupplungsstecker (inkl. Schutzkappe) % \ d
zu Anschluf3 T 84 1250 407 827.6
coupling male - 88 982.2 800 465.0 Sechskantschraube Schild 800 2975 800 267.3
(incl prgfecf/ve cap) Sechskantschraube Sechskantschraube hex socket screw plug plate Olstandsauge Beltftungsfilter
(onr'EEnng fo T hEX head bO[f heX head bolf R3/8 DIN908 Sf 80 0939 0/'[_/eye[ gauge ae,—-ahon f/'[fe[‘
60 198.5 M8x40 DIN931 8.8 M5x25 DIN931 8.8 85 105.1 Halbrundkerbnagel D
—1 - I Schulzkappe g5 240.6 00 466.8 Dichtring round head grooved pin
35 7952 : Il Preveciive ceg Scheibe Scheibe sealing ring DIN1476 2x3 4.6
Kuppluagsmuffe (inkl. Schutzstopfen) washer washer A17/21 DIN7603 Cu
zu Anschlul3 P DIN125 8.4 5.3 DIN125
800 295.9 87 626.7
Sechskantmutter Sechskantmutter
coupling female 60 1993 hex nuf ZEXD/ZL/; Hydraulikaggregat fiir wechselseitigen Betrieb 80 4932
lincl. protective plug) lututonten  liiad [ Diho32s nach DIN 14 757 Hydraulikél Aero-Shell-Fluids, Einfiillmenge 6l
connecting to P protective plug Power Unit for alternative operation, DIN14 751 tydraulic oil Aero-Shell-Fluids,
required quantity: 6 litres
U Emil Weber . , Diagram of Spare Parts Power Tag 73.70. 87 | Zeichnung Nr. Drawing No.
WEBER-HYDRAULIK Fabrik ir Gibydraulk GmbH & Co Ersatzteil-ZN Hydraulikaggregat EL4LS  ynjt F45 gor. o 310 601.2
u U D-7129 Gaglingen/ Wartt. Teile ~Nr. 59 5373 Part-No. 59 5373 gepr. (% it




Anoleriingsstomof

407 946,9 85 9419 407 9442 16 659.6 800 226.6 8L 688.0 406 0741
Schild Schraubdeckel Schild Gestell Zindkerze Kugelknopf Bqlzen
plate screw cover plate frame spark plug spherical knob pin
- \ 85 940.0 \ RCJ8 Champion

\ Zylindersiebeinsatz \‘ K

\ filter inset \ |

406 4496

\
|
\

\ Schild
\ S
: = T —— site
ST 7 —
81 244.7 , — | \ \
Zylinderschraube L ] \ \
407 945.0 hex socket head ( — '
Schild screw , | | \
plate M6x20 DIN912 8.8 | | ; \ 84 7763
o 80 64379 | { —\ | Schliisselring
Dichtring i @ | ring
sealing ring 1 T - { ! / |25
A6/1lx1 Cy Befriebsanleitung: 311 8428 E‘ . i -L 649970
DIN7603 operating instruction ‘ +1 1 | ) Kette
: | ' —) J 3 chain
i | —H | /'/ ‘
800 465.0 1‘ — , 407 346.0
Sechskanfschraubeﬁ.‘Ff I ] 1 / . Druckentlastungs
hex head screw =~ ~ / / stecker
M5%x25 DIN931 8.8 [ IE — M \/rh / / pressure relief
800 466.8 N d ﬁﬂ ! [ B / // p“_/g i
Scheibe 5,3 S — , = 17
washer } ! ! | L_‘ A =
DIN125 St . L%-’ ™ - - T
87 626.7 p A loH
Sechskantmutter L] | | ' '
hex nut ! ; i ’{H B — | B 1| b
B} M5 DIN985-8 ' | GRS T [T B =St
‘ Q_ R T 30
| ‘ g ‘ - | N\ | {800 704.7
| RN Olstand max. L ml ) Schlauchschelle
N y - 5 - L ] a!/-/'gy’e_l’mi\'_ > o """""‘_"'\""”" S ’—t,z_"_')'_' T hose band f/am
; = A\ s a \\\i
208 019.2 ! T ( @) Olstand min. 4 |
Blech ‘ | 208 020.6 oil-level min. 207 _97‘*-7
mafal | | " | Blech ‘1 Sc{wblausc‘wpaar
——1] 3 | i gelo, >m
] SN i
piage o | 2 \\ \.I\: e AL | pair of hoses
! ~ 1 plate ' -6% yellow, 5m
1 5 N I ] 207 9739
125 _ ﬁ%\ $ AN —/[li\N— |Schlauchpaar
"\ = - T T T T N T - e j{\/ S o : : P rot, 5m
60 8351 4 N ; pair of hoses
Kupplungsstecker (inkl. RN 84 125.0 o red, 5m
Schutzkappe) zu Anschluld T h | VerschiuBschraube ‘*oh/. 827.6 g?of 29d7-5 gof..fzfa-a iy
coupling male JEES— | hex socket Schild standsauge elUftungsfilter
(incl. protective cap) 60 198.5 88 9822 screw plug plate oil-level gauge aeration filter
connecting to T Scnutzkappe Sechskantschraube R3/8 DIN908-5.8 80 6935
B protective cap hex head screw 85 1051 Halbkerbnagel - S <35 T 4 30
— (I MBx40 DIN931 8.8 Dichtring round head grooved Er? ;7'":”00;/'
35 795.2 U gihiﬁ’%% b Se;i?()g 6{}3%’603 C DIN1476-23-4.6 halt 04
. : ‘ Al u -2%X3-k. o
Kupplungsmuffe (inkl. Schutzstopfen) 60 199.3. washer Eaﬁ%ﬂfyff Normalbenainiiaoch Bleirel]
zu Anschlufl P Schutzstopfen DIN125 St Hydraulikaggregat fiir wechselseitigen Betrieb | Zubehdr: Accessories: Fra TSTORT, Norma _e?zm[ aue /en ;eld}
— } T ) - rotective plug 800 2959 nach DIN14 751 Werkzeugtasche 80 5033 Tuel.’gfandard petrol (also non-leade
. Sechskantmutter Power Unit for alternate operation according Tool bag ankinhalf 0,551
coupling - female hex nut to DIN14 751 Zindkerzen-Schlilssel 800 227.4 | Tank capacity
(incl. protective plug) ' M8 DIN6925 Spark plug spanner 80 4932 , o
connecting to P // Benzinkanister 80 5009 | Hydraulikel Aerc-Shell-Fluid & Einfullmenge 6,0 1
- — Petrol can Hydraulic oil Required quantity
Ui Emil Web Ersatzteil-ZN Hydraulikaggregat V45, rag 75.70 87 | Zeichnung M. Drewing-No
(WEBER-HYDRAULIK] mit-weber Diagram of Spare Parts Power Unit V45 . _
Fabrik far Olhydraulik GmbH & Co. Teile - Nr. 59 539.0 ) ¢ ' 310 602.0
W D-7129 Gaglingen/ Wartt. ' ’ v 7
Part - No. gepr. i Blatt




§26430

Sechskantmutter
hex nut

B M18x15
DIN439-06

83604.4

671533

screw plug

68 782 2 Verschl ufischraube
| 616354 82215.9

N
|
L ¥

coat bearingsurfaces of
shears and all pivet pins

-

407175.1

Griff kompl.
handle, compl.

Stutzscheibe [Bolzen | Bolzen Sicherungsring
washer / pivot pin / pivot pin snap ring
520x28 DIN988 / ; 17x1 DIN4 71
/
A= e
| 1 4 —F =
7 —
Y| v— e N e

with molybdenum disulphide
_grease

Messergleitfldchen und alle
Gelenkbolzen mit Mo Sy -Fett

einstreichen. 6’ 634. 6

62166.8

Bolzen Flachstahl

pivot pin

2023369 2023768

Scherenmesser | Scherenkorper
shear blades shear body
\

\\\

locking plate

/,

/Sec’rio’n/ﬁA—B
Schnitt A-B

s N §

[ 671525

Gelenkstuck
toggle joint

822124

Sicherungsring
snap ring
Tex1 pINGT1

N 82276.0

screw

Zylinderschraube
hex socket head

DIN912 M5x10 10.9

671517

Konterring
slotted round nut

shear head compl.
Scherkopf kompl.

24853.3

Montageanweisung @

assembly
87 154.0

instruction

Flachkopfsch_raube
slotted pan head screw
DIN8S M5x10 5.8

==
|

516279 66095.7

80748.6 381578

Dichtring. Schlauch rot
sealing Ting pair of hoses
A12x18 DIN7603-Cu\ ‘red

Filter
filter inset

Blende
flow

68 181.4

Abdeckblech
guard plate

Montageanweisung: @
1.1 Setzen der Gewindeverbindung

assembly

inafructions

(nur erforderlich bei Zrneverung von Bolzen 61634.6 oder Mutter 82643.0)
Einmaliges Anziehen der Mutter mit 180Nm und wieder losen.

1.2 Vorspannen der Verbindung

Anziehen der Mutter mit minimal 10Nm. Montieren der Sicherung 62166.8
Dazu kann die Mutter weiter bis maxima! 30Nm vorgespannt werden
Bei Bedarf kann der Bolzen um 15° vercreht montiert werden.

Montageanweisung

s

38 595 6
Reitsgrirt kampt.

handle, compl.

b,

Assembly Instructions: @

1.1 Placing the threaded joint

(only necessary when replacing pivot pin 61634.6 or hex nut 82643.0)
Tighten nut once to 180Nm, then slacken again

12 Pre-stressing_the jeint:

Tighten nut to 10Nm minimum . Fit locking plate 62166.8.

Nut can now be tightened down furtier, up f¢ 30Nm maximum

If need be, pivot pin can be twisted through 15° in assembling.

A

Schnitt C-D
Section C-D

63594.4

Griff

e — ] nandle
geklebt
bonded

60198.5

57 c,ﬁu)rzka/::(?—u
protective cap

60835.1 ™
/

_Kupplungsstecker
(inkl. Schutzkappe) | p
zu Anschluf3 P / “m
coupling male /

(incl. protective cap)
connection to P

——T 1
i — L
o -

/

/
/
Schaltknopf /
steer knob

7

35795.2

Kupplungsmuffe | ‘
(inkl_Schutzstopfen) \
zu Anschlufl T

coupling female \
(incl. protective plug)

601993

Schutzstopfen

protective plug /

Montageanweisung: @

2.1 Montage

2.2 Eipstellung

connectien to T \ /
)
2 N

Assembly Instruction: & TRag _,/»"/
Montage Scherkopf komplett auf Hydro-Zylinder ;” complete shear head to hydraulic cylinder

1 Assempiy_
Scherkopf bis Gewindeende auf Hydrozylinder aufschrauben. Screw shear head down fully on to hydraulic cylinder.
Gelenkbolzen 61635.4 iaki. Sicherungsringe. montieren. Fit pivot pin 61635.4 including snap ring.
Kolbenstange ganz einfahren (Schaltknopf —ets) Retract piston rod fully (steer knob —sts=).

2.2 Adjustment
Scherkopf herausschrauben (linksdrehen) bis die minimale Screw shear head ouf (anti-clockwise ) until minimum
Maulweite der Schermesser (Mali min. 90) erreicht ist. opening of shears (min. size 90) is obtained.
Beim Betdtigen des Schaltknopfes <a+w darf kein Druck- There should be no increase in pressure when steer
anstieg erfolgen. Konterring 671517 anziehen. knob—=4s-is operated.

Tighten round nut 671517 down fully.

Schneidgeral kompiefi S90 DIN14751 Teile-Nr.14043.0
Cutting Tool complete S90 DIN14751 Part-Nc.1£043.0
. Zell ~Nr.
Ersatzteilzeichnung  Spare Parts DWG Tag: 7 Zeichnungs
WEBER:HYDRAULIK Cutting Tool S90 9.75.10.87 | raving-te
: y ;;9 09& x gez. 304 239.1
Emil Weber Fabrik fiir Olhydraulik S S 9 0
7129 Guglingen/Wiirtt. C nel g er at gepr.. Blatt:




Flachrundschraube |
cup_square neck bolt

.oy

i SO B AN
N
7

*49126.8 *84082.3  *516686
Bolzen |~ Gewindestift \Gelenkbolzen
bolt hex socket set screw \ bolt
M5x6 DIN914
geklebt \
bonded
826154
_Sechskantmutter
hex nut N
M6 DIN934-8
800694
Federring . :
spring washer |
A6 DIN127 N
AN
84 968.5

*3434.7 * 414956 61047 x84 0939
Hebelhalter Pumphebel Rasthaken M
[handle block |pump_handle “hook grip
/ \ T
x807%94 249211
0-Ring___ ‘ QOlbehalter
|

oil reservoir

* 80 693.5

______Halbrundkerbnagel
round head grooved pin

S —

I %

84081.5 DIN1476_2x3 4.6 7
Schwenkverschraubung |
swivel banjo
x 407 9435
Schild
plate
Anschiuii P

connection P

84090.4

— [ellerfeder

|cup_spring
B12,5 DIN2093

29 710.0

Schlauchpaar rot
pair of hoses,
red

Anderungsstand :

Méx20 DIN603 4.6 7 e =
[ ] [
36689.7 /
Platte |
base plate ;
base plte | 823023 169373  lmeouko  \609292 635647 826154 | |
__Zylinderschraube Handpumpe kompl. Aero-Shell-Fluid 4  |Dichtring Verschiullschraube ~ Sechskantmutter Sechskantschraube
socket head screw hand pump_compl. Einfullmenge 05! sealing ring screw_plug hex nut hex head screw
DIN912 M8x16 8.8 hydraulic oil A18x22 DIN7603-VF M6 DIN934 8 Méx16 DIN933 8.8
Aero-Shell-Fluidk 601985
required quantity: |Schutzkappe

#/
&S

05 litres protective cap_
o ST S W D W :

HE —————

- || \\\\

| o | e -
Iz =
_ ~
- L] | L—

62 266.4

35795.2

Druckentlastungsstecker
(incl. Schutzkappe)

Kupplungsmuffe
(incl. Schutzstopten)

pressure relief plug

lincl. protective cap)

(zu Anschlun P)
Coupling female
(incl. protective plug)
(connecting_to P)

60835.1

\Kupplungsstecker
\(incl.Schutzkappe)
(zu Anschlufl T)
coupling male

(incl. protective cap)
(connecting to T)

60 1985
Schutzkappe
protective cap

Anschlull T
connection T

Teilschnitt A-B

Section A-B
S 407 947.7
(kL\L\([(LL ( { “1Schild
{
- plate
IANEe ]
K \ N i : NN NN

Hydraulic Hand Pump for Cutting Tool S90-H in acc. with DIN14& 7971,

Model DPH 1005 SA FRart-No. 14 2395
Hydraulische Handpumpe fur Schneidgerat S 90-H nach DIN 14 791
Typ DPH 1005 SA Teile-Nr 14 2395

* These parts are included in the delivery of
complete Hand Pump set 14 9373

% Diese Teile sind bei Bestellung von Handpumpe kp!
14,9373 im Lieferumfang enthalten

Emil Weber Fabrik fur Olhydraulik
7129 Guglingen/ Wurtt

Ersatzteilzeichnung Spare Parts OWG Tag: 12 10E7 lZ;:S;;;n_g;o "
Hydr. Hand Pump ) 304 4866
gez. /e )
dr. Han /
Hy andpumpe | —F——




